ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

EDITAL Nº 004/2023

HABILITADOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE NÚMERO 001/2023

LEI PAULO GUSTAVO

O MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER, torna público a
RELAÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS E ARTISTAS E AGENTES CULTURAIS
HABILITADOS- LEI PAULO GUSTAVO, COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), NO DECRETO 11.525/2023 (DECRETO PAULO
GUSTAVO) E NO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO) atendendo aos Art.
6º, incisos I, II e III. Na realização deste edital serão asseguradas medidas de democratização,
desconcentração, descentralização e regionalização do investimento cultural. De acordo com
o plano de ação número: 30882120230002-014019, aprovado pelo Ministério da Cultura, o
recurso para esse edital será de R$ 59.376,13 (cinquenta e nove mil, trezentos e setenta e
seis reais e treze centavos):

PROCESSO DE SELEÇÃO DOS FAZEDORES CULTURAIS DE LAGUNA CARAPÃ 2023

• Rhaian Jose Alves – 093.327.751.25
• Valdemar Fonseca de Souza - 71965831168
• Ana Paula Brito Franco – 885.961.841.04
• Gislene Solange da Silva Bortoloci – 013.740.291.06
• Maria Aparecida Mattoso de Souza – 396.667.001.15
• Zilá Bambil da Silva – 542.036.431.04
• Arlinda Edina Vilagra Fernandez 702.531.941.48
• Maria Célia da Silva Bernardo – 600.511.241.49
• Carolina Arguelho Flores -065.076.181.28
• Karen Fernanda Gewher – 005.009.961.08
• Vera Lucia Silva Valhejo -014.019.641.25
• Raimunda Castro de Almeida -019.775.70143
• Maria Teresa Barbosa945.287.301.97
• Cleci Fatima Portela -529.104.151.04
• Emilia rosa Oliveira Souza – 759.041.951.68
• Daniela Gewher – 963.925.251.49
• Teresinha de Almeida -019.904.021.43
• Nelcy Ribas de Araujo -372.533.871.04
• Vilma Machado de Oliveira- 014.967.721.99
• Marilsa Meirelles de Souza Santos 781.331.731.91
• Vania Peralta de Oliveira Vieira 041.427.061.44
• Vera Lúcia Dalmazo -00001168150
• Laisa Caroline freire Alves 054.727.621.46

Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -

ASSOMASUL, no dia 17/11/2023.

Número da edição: 3467

EDITAL Nº 004/2023 - HABILITADOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE

NÚMERO 001/2023 - LEI PAULO GUSTAVO

O MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER, torna público a RELAÇÃO
DE  ESPAÇOS  CULTURAIS  E  ARTISTAS  E  AGENTES  CULTURAIS  HABILITADOS-  LEI
PAULO GUSTAVO, COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO), NO DECRETO 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E NO DECRETO
11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO) atendendo aos Art. 6º, incisos I, II e III. Na realização
deste  edital  serão  asseguradas  medidas  de  democratização,  desconcentração,
descentralização e regionalização do investimento cultural. De acordo com o plano de ação
número: 30882120230002-014019, aprovado pelo Ministério da Cultura, o recurso para esse
edital será de R$ 59.376,13 (cinquenta e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e treze
centavos):

PROCESSO DE SELEÇÃO DOS FAZEDORES CULTURAIS DE LAGUNA CARAPÃ 2023

• Rhaian Jose Alves – 093.327.751.25
• Valdemar Fonseca de Souza - 71965831168
• Ana Paula Brito Franco – 885.961.841.04
• Gislene Solange da Silva Bortoloci – 013.740.291.06
• Maria Aparecida Mattoso de Souza – 396.667.001.15
• Zilá Bambil da Silva – 542.036.431.04
• Arlinda Edina Vilagra Fernandez 702.531.941.48
• Maria Célia da Silva Bernardo – 600.511.241.49
• Carolina Arguelho Flores -065.076.181.28
• Karen Fernanda Gewher – 005.009.961.08
• Vera Lucia Silva Valhejo -014.019.641.25
• Raimunda Castro de Almeida -019.775.70143
• Maria Teresa Barbosa - 945.287.301.97
• Cleci Fatima Portela -529.104.151.04
• Emilia Rosa Oliveira Souza – 759.041.951.68
• Daniela Gewher – 963.925.251.49
• Teresinha de Almeida -019.904.021.43
• Nelcy Ribas de Araujo -372.533.871.04
• Vilma Machado de Oliveira- 014.967.721.99
• Marilsa Meirelles de Souza Santos 781.331.731.91
• Vania Peralta de Oliveira Vieira 041.427.061.44
• Vera Lúcia Dalmazo -00001168150
• Laisa Caroline Freire Alves 054.727.621.46

Matéria enviada por Marcos Douglas Espindola Machado